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2009 blir året för innovation och kreativitet 
Europaparlamentet har gett sitt klartecken och antagit kommissionens förslag om att utse 
2009 till det europeiska året för innovation och kreativitet. Huvudfokus kommer att ligga på 
utbildnings- och kulturfrågor. Året innefattar ett brett deltagande från både medlemsländer, 
EU:s institutioner och enskilda intressenter. Varje medlemsland utser en egen koordinator 
som får ansvar för planeringen av arrangemang på den lokal- och regionalnivå. Det slutgiltiga 
programmet kommer att presenteras på en hemsida som kommissionen lanserar inom kort.  
 
Källa:http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1389&format=HT
ML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en 
 
 
EU föreslår stärkt konsumentskydd 
Kommissionen har lagt fram ett nytt förslag rörande stärkt konsumentskydd i Europa. Målet 
är att samma bestämmelser ska gälla i hela EU och täcka in både handel i affärer men även 
hemförsäljning och handel över Internet. Nuvarande regler kontrollerar bara vilka 
minimikrav som ska gälla och sen har varje enskilt land rätt att själva bestämma hur de vill 
genomföra dem nationellt. Innan de nya reglerna kan träda ikraft måste de godkännas av 
ministerrådet och parlamentet.   
 
Källa: http://www.eu-upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/EU-forslag-pa-starkt-
konsumentskydd/ 
 
 
Östersjöstrategin 
Arbetet med den så kallade Östersjöstrategin pågår för fullt och den 29-30 september 
arrangerades det en konferens på området i Stockholm. Central Sweden var med och 
bevakade den svenska hearing en den 29 september och en rapport finns att läsa på vår 
hemsida under politikområden – regionalpolitik – konferensrapporter. I december 2007 fick 
kommissionen i uppdrag av medlemsstaterna att utarbeta en strategi för den framtida 
utvecklingen i Östersjöområdet. Syftet är att arbeta för ekonomisk tillväxt, en utveckling av 
infrastrukturen, höjd säkerhet samt en förbättrad och hållbar miljö i området. I juli 2009 ska 
kommissionen presentera sitt förslag och strategin förväntas att bli antagen av EU:s 
medlemsstater hösten 2009. Fram till det att strategin blir antagen av kommissionen är det 
möjligt för olika aktörer att komma med synpunkter. Detta kommer bland annat ske genom 
rundabordsamtal i Gdansk 13/11, Tallinn 26/11, Köpenhamn 1-2/12, Helsingfors 9/12 
samt på en större konferens i Rostock den 5-6/2 2009.    
 
 
 



Nytt nätverk vill bryta mansdominansen i EU 
Under EU:s 50 årriga existens har i princip endast män haft alla höga positioner, något som 
nätverket Females in Front vill ändra på. Enligt Lissabonfördraget, som dock inte är antaget 
än, ska EU arbeta för jämställdhet och enligt samma fördrag ska kommissionen bli tvingad 
att ta upp en fråga om minst en miljon av unionens medborgare kräver så. Bakom nätverket 
står bland annat kommissionären från Sverige, Margot Wallström och de fyra största 
partigrupperna i parlamentet. Under det kommande året ska fyra ledande positioner inom 
EU tillsättas och nätverket har som mål att minst en av dessa platser ska gå till en kvinna. För 
att lyckas med detta har en webbkampanj och en namninsamling startats som hittills har fått 
64 000 underskrifter. Det är dock en bit kvar till målet om en miljon underskrifter som 
behövs, om Lissabonfördraget går igenom, för att kommissionen ska tvingas att ta upp 
frågan. 
Detta nätverk har också kopplingar till the European Women’s Lobby 50-50 kampanj för 
demokrati som har till syfte att öka antalet kvinnor i folkvalda positioner samt att få 
flerkvinnor att rösta i parlamentsvalet i juni 2009. De skriver att “En modern demokrati 
förutsätter jämställdhet mellan könen: jämställd representation av kvinnor och män när det tas beslut som 
påverkar deras liv.”  
 
Läs mer: http://www.femalesinfront.eu/default.asp?view=front&lang=gb 
Läs mer: http://www.5050democracy.eu 
 
 
Vilka får EU-stöd? 
Kommissionen har lanserat en ny webbplats där det går att hitta information om vem som 
fått EU-stöd, hur mycket de fått och varifrån. Det är även möjligt att hitta uppgifter om 
vilket EU-program som stödet har kommit ifrån samt hur stor del av den totala 
finansieringen i olika projekt som EU stått för. Områden som är sökbara är bland annat 
kultur, energi, transport och forskning. Om stödmottagaren är t ex en kommun, universitet 
eller företag kommer deras namn att redovisas. Är mottagaren däremot en enskild person 
kommer det inte att gå att få information om dennes namn. Än så länge finns endast 
uppgifter för budgetåret 2007 tillgängliga, först under nästa år kommer siffrorna för 2008 att 
bli tillgängliga.  
 
Källa: http://www.eu-upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/Mottagare-av-EU-stod-sokbara-
pa-ny-webbplats/ 
 
 
Grönbok kring den territoriella sammanhållningspolitiken 
Kommissionen har lanserat en grönbok kring den territoriella sammanhållningspolitiken med 
mål att bidra med bättre förståelse kring frågan samt visa på dess betydelse för Europas 
regioner i framtiden. En grönbok är ett dokument som kommissionen ger ut för att stimulera 
till samtal inom givna områden på EU-nivå. Det inbjuder berörda parter till diskussion och 
konsultation kring det aktuella området. I samband med Lissabonfördraget beslutades det att 
den territoriella sammanhållningspolitiken ska bli en viktig fråga för EU i framtiden och nu 
ger kommissionen sin syn på vad det kommer att innebära. De har valt att fokusera på tre 
områden: skillnader i befolkningstäthet, avstånd, samt utveckling av administrativa system. 
Nu bjuder kommissionen in regionala och lokala aktörer, organisationer, NGOs och även 
civilsamhället för diskussion och för att få in nya synpunkter på vad territoriellt samarbete 
handlar om. Alla som vill är välkomna att bidra med sin syn på frågan.  
 
Läs mer och bidra med din åsikt:    
http://ec.europa.eu/regional_policy/consultation/terco/index_en.htm 



Migrationspakt 
De europeiska migrationsministrarna har kommit överrens om att anta en migrationspakt för 
invandrings - och asylfrågor. Pakten består av fem huvudområden: Laglig invandring, olaglig 
invandring, gränskontroller, asylfrågor och samarbete med migranters ursprungsländer. Nästa 
steg i utvecklingen av pakten blir att det Europeiska rådet antar den under sitt möte i mitten 
av oktober. Ministrarna lyckades dock inte lösa frågan kring det ”blå kortet” som handlar om 
vilka villkor som ska gälla för inrese- och uppehållstillstånd för högkvalificerad arbetskraft. 
Frågan är nu överlämnad till EU-ambassadörerna att lösa.  
 
Källa: http://www.regeringen.se/sb/d/6751/a/112166 
 
 
Smedjebackens EU-byar kan få prestigefullt pris 
Smedjebackens transnationella pilotprojekt ”EU-byar” har nominerats till tidningen the 
Parliaments prestigefulla European Regional Champions Award. EU-byar har som mål att 
öka kunskapen, förståelsen, samarbetet och solidariteten mellan EU:s medborgare. 
Smedjebacken är ledande partner och har samarbetat med städerna Tralee på Irland och 
Petrosani i Rumänien. Projektet har fungerat som en mötesplats för vanliga människor och 
en möjlighet till diskussioner, seminarier, konferenser och kunskapsutbyte på olika teman 
och inom olika frågor. EU-byar är en av tre kvarvarande finalister i kategorin 
”Communications Champion”. Vinnaren utses av Regionkommitténs ledamöter och priset 
delas ut på en gala i Bryssel den 19 november. 
 
Läs mer om priset och projektet på: 
http://www.theparliament.com/regionalchampions/shortlist 
 
 
EU After Work i Örebro 
Torsdagen den 30 oktober arrangerar EU parlamentets Sverigekontor och Europa Direkt-
kontoret en EU after work på Clarion Hotel i Örebro. En panel bestående av EU 
parlamentariker Carl Schlyter, (mp) riksdagsledamot Sven-Gunnar Persson (kd), 
kommunpolitiker Gabriella Blomgren (mp) och Mia Sydow Mölleby (v) från landstinget 
kommer att diskutera aktuella frågor. De aktuella frågorna är upp ”Miljö- och 
klimatförändringar – Från Kyoto till Örebro”, ”Sjukvård i EU – hur påverkar det dig” och 
”Flyktingpolitik och invandring i det nya Europa”. Mot slutet kommer det även finnas tid för 
en allmän debatt. After worken startar 17.00 och det kommer att bjudas på en lättare 
mingelbuffé. Ingen föranmälan krävs.     
 
 
EU-miljoner till Högskolan i Gävle 
Högskolan i Gävle har blivit tilldelade 2,3 miljoner från Leonardo da Vinci programmet för 
att utveckla en portal på Internet som förenklar kontakten mellan studie- och yrkesvägledare, 
arbetslösa och skolelever. Projektet kommer främst att vara till för elever som läser 
programmet Creative Computer Grafic (CCG). Pengarna kommer delvis att användas till att 
anställa tre personer på deltid. Högskolans i Gävle ansvarsområde i projektet består av att stå 
för den tekniska anpassningen och förnyelse av portalen men även för att översätta den till 
svenska och slovenska i första hand. Tanken är att portalen sen ska spridas till de övriga EU-
länderna. 
 
Läs mer: http://gd.se/nyheter/gavle/1.160315 
              http://arbetarbladet.se/nyheter/gavle/1.161747  
 



 
Stort EU-projekt till Gävle 
Projektet Eurotowns-CLIQ (Creating Local Innovation thru Quadruple Helix), där Gävle 
kommun deltar som partner, har valts ut som ett av 35 projekt vid den första utlysningen av 
Interreg IVC - EU-kommissionens gränsöverskridande strukturfondsprogram för territoriellt 
samarbete. Huvudsyftet är att stärka lokal myndighetspolicy och förmåga att effektivt stödja 
innovation. Eurotown-CLIQ är en del av ett treårigt projekt med syfte att optimera 
fördelarna med globalisering och innovation för små- och medelstora företag och 
entreprenörer i medelstora städer. Totalt medverkar 17 olika partners från 11 olika länder. 
Gävle kommun kommer på lokal nivå samarbeta med bland annat Teknikparken i Gävle, 
regional inkubator, Region Gävleborg och kommunerna i länet, företag, näringslivsaktörer 
och Högskolan i Gävle. Projektet kommer att komma igång i början av 2009. Eurotown är 
ett samarbete för att stärka mellanstora städer i Europa. Interreg IVC-programmet skapar 
möjligheter för regioner i Europa att samarbeta för att dela med sig av sina kunskaper och 
erfarenheter. 
 
För mer information, kontakta Annika Lundqvist på Internationella kontoret i Gävle 
kommun. Tel: 026-178283  eller per annika.lundqvist@gavle.se 
 
 
Vill ditt företag bli leverantör till FN? 
FN köper ständigt in olika varor och tjänster men det är inte alltid lätt att veta hur man kan 
bli en leverantör. Därför bjuder Region Dalarna tillsammans med SWEUNB in till ett 
eftermiddagsseminarium, den 18 november i Falun, på temat. Sverige är av tradition en stor 
bidragsgivare till FN men vi är dåliga på att sälja varor och tjänster till dem. För att ändra på 
detta har Swedish Association for UN Business, SWEUNB, bildats av regeringen som ett 
samarbete mellan svenska företag, Exportrådet och Utrikesdepartementet för att få Sverige 
mer aktivt. Bland annat kommer SWEUNB:s styrelseordförande Aslam Khan som också 
driver handelsbolaget BIAB Internationel hålla ett föredrag med tips och råd om hur man 
handlar med FN. Anmäla ska ske senaste den 4 november till Kajsa Larsson. För 
kontaktuppgifter, se nedan. 
 
För mer information kontakta Kajsa Larsson, Projektledare på SWEUNB: 
kajsa.larsson@swedishtrade.se +45 33 36 05 84 
 
 
Open Days 
Den 6-9 oktober arrangerades årets Open Days i Bryssel. Arrangemanget är Bryssels största 
för Europas städer och regioner och ett tillfälle för dem att visa upp sig. Central Sweden 
medverkade i seminariet ”Baltic Sea Region – Innovative Solutions To Meet The 
Demographic Challenge”. Göran Carlsson, Regiondirektör på Region Dalarna, presenterade 
deras projekt ”Flytta till Dalarna” för åhörare från hela Europa. Det kom även ner 
representanter från regionen, bland annat en grupp från Gävles kulturhuvudstadsprojektet, 
bolags- och förvaltningschefer från Gävle, Pernilla Ohlin, ledarskribent på Dalarnas tidningar 
samt Lotta Magnusson och Helena Hanno Enochsson från projektet ”Flytta till Dalarna”. 
Förutom aktiviteterna i Bryssel ska de deltagande regionerna även ordna ett arrangemang på 
hemmaplan och för Central Sweden innebär detta en workshop i Rättvik den 23-24 oktober 
där lokala och regionala politiker och tjänstemän kommer att delta. 
 
Mer om Open Days: www.opendays.europa.eu   
 
 



Hänt på Brysselkontoret 
Under de senaste veckorna har det varit full fart på Brysselkontoret. Inte mindre än 6 stycken 
olika grupper från hemmaregionen har besökt kontoret och fått en presentation av 
verksamheten. Grupperna var Kulturnämndens AU i Borlänge, Ekonomer från Borlänge, 
Gymnasieelever från Älvdalen, Bolags- och förvaltningschefer i Gävle, Kulturhuvud stadsåret 
från Gävle samt politiker från Gävle. Maria Fogelström-Kylberg och Maria Lunander har 
varit i England och representerat kontoret på ett studiebesök hos på South East England 
Development Agency för att studera deras regionala utvecklingsstrategi och få exempel på 
hur den genomförs i praktiken. 
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni 
spännande projekt på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central 
Swedenreg ionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be  
Telefon: 0032-2-501 08 83 
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Praktikant, och sen? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel? 
Kul att komma utomlands, alltid bra med nya erfarenheter. Lite trött på skolan var jag nog också vid det tillfället. 
 
 
 
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Fortsatt mina studier, just nu som utbytesstudent i Aix-en-Provence. 
 
 
 
Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? 
Utökade kunskaper och medvetenhet om EU i allmänhet och dess roll på regional och lokal nivå, inspirerade mitt val 
av ämne till kandidatuppsatsen i statsvetenskap. 
 
 
 
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Nej, det tror jag inte men kanske på grund av att jag fortfarande läser.  
 
 
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Ha trevligt och passa på att se de olika institutionerna, gå på studiebesök och seminarier och lär er mycket. 
 
 

Namn: Tobias Elmqvist 
Praktikant på Central Sweden: hösten 2007  
Från: Värnamo (från början) 
Studerat vid: Högskolan Gävle/Göteborgs Universitet 
Bor numera i:  Aix-en-Provence 
 


